
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  79   del registro 
 
 
 
 
OGGETTO:  Proroga in servizio fino al 31.03.2013 di personale infermieristico a tempo determinato. 

Precisazioni. 
 

 

L’anno 2013, il giorno  VENTOTTO   del mese di  FEBBRAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso che con delibera n.141 del 28.12.2012 sono stati prorogati in servizio per mesi tre, a partire 

dall’1.1.2013, n.9 CPS - Infermieri tra i quali risulta compresa la Sig.a Fiume Laura, nata a Bari il 9.7.1973; 
 
Accertato che la Sig.a Fiume Laura risulta in servizio continuativamente alle dipendenze di questo Istituto 

a decorrere dall’1.3.2010 e che pertanto in data 28.2.2013 matura complessivamente trentasei mesi di servizio; 
 

Vista la nota del 21.2.2013 prot. n.3666, allegata al presente provvedimento e parte integrante dello 
stesso, con la quale il Responsabile del Servizio Infermieristico, Dott.ssa Vincenza Nigro, ha rappresentato la grave 
difficoltà nella quale si troverebbe l’Istituto a seguito della cessazione dal servizio del personale infermieristico a 
tempo determinato;  

 
Atteso che a tutt’oggi non si è ancora in grado di definire in termini temporali la realizzazione delle n. 9 

mobilità che se pur attivate non risultano ancora formalizzate dalle aziende di appartenenza degli Infermieri 
interessati al trasferimento;  
 
 Ritenuto con il presente provvedimento di provvedere solo al mantenimento in servizio della predetta 
dipendente Fiume Laura dall’1.1.2013 al 31.3.2013, tenuto conto che, con decorrenza 1.1.2013, la legge 
24.12.2012 n.228, cosiddetta Legge di stabilità, al comma 400 dell’art.1 ha previsto, fermi restando i vincoli 
finanziari previsti dalla normativa vigente, che le amministrazioni pubbliche possono prorogare  fino al 31 luglio 
2013, i contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, in essere al 30 novembre 2012, che superano il limite di  
trentasei mesi, comprensivi di proroghe e rinnovi previsto dal decreto legislativo n.368/2001; 

 
Ribadito che già con il provvedimento di proroga n.141 del 28.12.2012 risultava verificato che il costo per 

la proroga del suddetto personale fino al 31.03.2013 rientrava nel budget a disposizione di questo Istituto 
determinato secondo della vigente normativa; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico f.f.; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto della nota del 21.2.2013 prot.n.3666, allegata al presente provvedimento e parte 
integrante dello stesso, con la quale il Responsabile del Servizio Infermieristico, Dott.ssa Vincenza Nigro, 
ha rappresentato la grave difficoltà nella quale si troverebbe l’Istituto a seguito della cessazione dal 
servizio del personale infermieristico a tempo determinato; 

 
2) di prendere atto del comma 400 dell’art.1 della  legge 24.12.2012 n.228 che ha previsto, fermi restando i 

vincoli finanziari previsti dalla normativa vigente, che le amministrazioni pubbliche possono prorogare i 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, in essere al 30 novembre 2012, che superano il limite 
di  trentasei mesi comprensivi di proroghe e rinnovi previsto dal decreto legislativo n.368/2001, fino al 31 
luglio 2013;  
 

3) di confermare in servizio la Sig.a Fiume Laura, che pur avendo maturato alla data del 28.2.2013  trentasei 
mesi di servizio alle dipendenze di questo Istituto, rientra nella fattispecie del comma 400 dell’art.1 della 
sopracitata Legge di stabilità e quindi ha titolo a rimanere in servizio per il periodo dall’1.3.2013 al 
31.3.2013 così come stabilito dalla deliberazione n.141 del 28.12.2012 ; 
 

4) di confermare in ogni sua parte la deliberazione n.141 del 28.12.2012 che viene integrata per la sola 
precisazione dei motivi che sottendono al mantenimento in servizio della predetta Sig.a Fiume per il 
periodo dall’1.3.2013 al 31.3.2013; 
 

5) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale;  

 
 
        

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to: Teresa Bonadie 

 
        
                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                        f.to: Dott. Gianluca CAPOCHIANI  
      
           
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°   _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    01.03.2013    al   in corso  
 
Bari,   01.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


